REQUERIMENTO Nº 552/2025

                                                                                   Divinópolis, 23 de Setembro de 2025

Exmo. Sr.
Israel da farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer, após
ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhado  ofício  à  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços
Urbanos solicitando as seguintes informações:

01) Em relação à obra de pavimentação asfáltica no bairro Porto Velho, informar quais ruas serão
contempladas pelo referido projeto, bem como o cronograma previsto para execução.

02) Sobre o projeto do calçadão do bairro Porto Velho, realizado em parceria com a iniciativa
privada, informar em qual etapa o projeto se encontra, se já há previsão de início das obras e, em
caso positivo, o prazo estimado para a sua conclusão.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa prestar esclarecimentos à população do bairro Porto Velho,
que tem manifestado grande interesse em acompanhar o andamento das obras de infraestrutura e
urbanização, tendo em vista a importância da pavimentação e do calçadão para a mobilidade, lazer e
valorização da comunidade local.

Nestes termos,
Pede deferimento.

                                                    HILTON DE AGUIAR

                                                          Vereador – AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 23/09/2025 às 13:42:05

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QD6        VEG        MGP        8V0

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/QD6-VEG-MGP-8V0

		2025-09-23T13:42:06-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas